

**КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ**

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ № 3»

ПРИКАЗ

от « 06 » 08 2025г.

№ 145-А

О завершении проведения специальной оценки условий труда на рабочем месте

На основании Федерального закона РФ № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказа главного врача КГБУЗ «ВКРД № 3» «О проведении специальной оценки условий труда № 114/1-А от 19.05.2025г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда по контракту № 761/222-37/25 от 19. 05.2025 г. завершенной.
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда» ООО «ИЭУТ» от 04.08.2025 г.
3. Специалисту по охране труда Демидову М.А.:
 - ознакомить работников КГБУЗ «ВДП № 3» с картами специальной оценки труда на рабочих местах под роспись, в течение месяца;
 - подать декларацию соответствия условий труда государственным нормам требованиям охраны труда в государственную инспекцию труда Приморского края;
 - обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки условий труда.
4. Специалисту по персоналу КГБУЗ «ВДП № 3» Обсоковой Е.Н. разместить сводную ведомость проведения СОУТ на официальном сайте КГБУЗ «ВДП № 3».
5. Начальнику отдела кадров Хомченко М.А.:

- заключить дополнительные соглашения с медицинской сестрой по функциональной диагностики Воликовой Еленой Викторовной об изменении определённых условий труда трудового договора в соответствии с результатами проведенной специальной оценки условий труда.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача

Е.В. Будоянова

С приказом ознакомлены: _____ М.А. Демидов

Е.Н. Обсокова

М.А. Хомченко

_____ Е.В. Воликова

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Владивостокская детская поликлиника № 3»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	8	8	0	1	0	7	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	0	1	0	8	0	0	0
из них женщин	9	9	0	1	0	8	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	8	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0
			0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание	Право на досрочное назначение страховой
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Обще-поликлинический персонал																						
12025	Заместитель главного врача по профилактической работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Поликлиника (средний медицинский персонал)																						
22025	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
32025	Медицинская сестра функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
42025	Медицинская сестра функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	ОМПОН																						
52025	Старший фельдшер ОМПОН	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отделение дневного стационара																						
62025	Заведующий отделением дневного стационара, врач педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отделение медицинской реабилитации																						
72025	Врач по спортивной медицине	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Поликлиника (врачи)																						
82024	Врач - функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 21.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Присекина А.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.08.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Демидов М.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.08.2025
(дата)

Врач – офтальмолог (председатель профсоюзного комитета)

(должность)

(подпись)

Еськина В.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.08.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

851

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Лагошин Сергей Валентинович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.07.2025

(дата)